
Nr rendor

Redni broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I Lëmisë

1 15.03.2018 11.10.2023 2018:007485 2018:007486 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të 

këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet 

dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin 

tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon 

lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një 

veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar 

dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij 

apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/14/2023 9:19:11 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 17.04.2019 12.10.2023 2019:091177 2019:091178 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë 

nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga 

liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete 

të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/20/2023 10:26:13 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 19.01.2018 12.10.2023 2019:094412 2019:094413 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/23/2023 10:15:15 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 12.01.2018 12.10.2023 2019:094626 2019:094627 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë 

prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të 

ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton automjetin në gjendje të 

paaftë apo nën ndikim të alkoolit apo të substancave tjera dehëse, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që drejton automjetin në gjendje të paaftë apo nën ndikim të alkoolit apo të substancave 

tjera dehëse, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/27/2023 8:54:42 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 27.02.2018 12.10.2023 2019:098240 2019:098241 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë 

(50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10/24/2023 1:31:52 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Dibran Jusufi



6 20.03.2018 12.10.2023 2019:101490 2019:101491 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 

2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj 

disa personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose 

kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj 

ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra 

apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/17/2023 2:34:22 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 27.05.2019 11.10.2023 2019:112575 2019:112576 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e 

njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin 

rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të 

lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/27/2023 12:07:07 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 27.05.2019 11.10.2023 2019:112634 2019:112635 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e 

njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm 

pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin 

rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të 

lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet 

nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i 

këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/27/2023 11:32:04 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 21.03.2018 12.10.2023 2019:112638 2019:112639 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij 

neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij 

personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
12/15/2023 3:34:20 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 27.03.2018 12.10.2023 2019:113090 2019:113091 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të 

ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose 

fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën 

vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së 

personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë 

këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë 

trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të 

padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit 

të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person 

nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose 

nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/18/2023 1:42:47 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



11 04.04.2018 12.10.2023 2019:115411 2019:115412 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori 

që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar 

cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga 

regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal 

me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin 

e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/25/2023 11:17:44 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 15.02.2019 11.10.2023 2019:115765 2019:115766 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/13/2023 12:52:59 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 27.04.2018 12.10.2023 2019:116557 2019:116558 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo 

pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë 

trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 

2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/7/2023 11:18:30 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 28.05.2018 11.10.2023 2019:125391 2019:125392

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë 

(50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/24/2023 2:10:31 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 02.02.2018 12.10.2023 2019:129096 2019:129097 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë 

është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në 

parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë 

e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse 

vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve 

të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra 

penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e 

mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e 

prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi 

pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në 

pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/23/2023 11:47:43 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



16 31.01.2018 24.05.2023 2019:129996 2019:129997 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
6/1/2023 9:28:29 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 29.06.2018 12.10.2023 2019:130595 2019:130596 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në 

përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal 

në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/14/2023 11:01:07 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 28.03.2018 11.10.2023 2019:133424 2019:133425 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të 

këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet 

dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin 

tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon 

lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një 

veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar 

dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij 

apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/21/2023 11:12:22 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 27.03.2018 11.10.2023 2019:133529 2019:133530 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën 

ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/21/2023 11:03:14 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 02.05.2018 12.10.2023 2019:138737 2019:138738 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/27/2023 9:08:06 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



21 31.05.2018 12.10.2023 2019:140236 2019:140237 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë 

(50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-28 Tentativa

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më 

shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për 

vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia 

merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/23/2023 11:39:58 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 20.11.2017 12.10.2023 2019:142791 2019:142792 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori 

që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar 

cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga 

regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal 

me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin 

e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/24/2023 3:17:18 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 23.07.2018 12.10.2023 2019:143005 2019:143006 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca 

psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
12/21/2023 10:20:01 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 27.07.2018 05.12.2023 2019:143349 2019:143350 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse qëllimi i mashtrimit është 

përfitimi i dobisë së kundërligjshme nga banka, unioni kreditor apo institucioni tjetër 

financiar, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Nëse qëllimi i mashtrimit është përfitimi i 

dobisë së kundërligjshme nga banka, unioni kreditor apo institucioni tjetër financiar, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/5/2023 3:49:42 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 30.12.2015 26.06.2023 2019:149758 2019:149759 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.3. shëmtimin e përkohshëm të personit tjetër; ose, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. shëmtimin e përkohshëm të personit tjetër; ose

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
6/26/2023 10:46:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



26 07.12.2018 12.10.2023 2019:149774 2019:149775 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori 

që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar 

cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga 

regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

ndryshon çfarëdo njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal 

me të cilin është furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin 

e tillë apo matësin nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10/16/2023 3:03:24 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 29.03.2018 11.10.2023 2019:160052 2019:160053 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të 

rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet 

me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër 

që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim 

të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në 

tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/16/2023 3:24:29 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 31.07.2019 12.10.2023 2019:164327 2019:164328 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/18/2023 11:50:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 01.08.2019 11.10.2023 2019:165341 2019:165342 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë 

prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të 

ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton automjetin në gjendje të 

paaftë apo nën ndikim të alkoolit nëse në gjak ka alkool mbi 0,5 g/kg respektivisht me 

sasi përkatëse në miligram për litër të ajrit të nxjerrë apo të substancave tjera dehëse nëse 

shkaktohet aksident dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që drejton automjetin në gjendje të 

paaftë apo nën ndikim të alkoolit nëse në gjak ka alkool mbi 0,5 g/kg respektivisht me 

sasi përkatëse në miligram për litër të ajrit të nxjerrë apo të substancave tjera dehëse nëse 

shkaktohet aksident dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me 

lëndim të lehtë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror 

në vlerë prej pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë 

trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej 

pesëmijë (5.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me gjobë ose me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/18/2023 11:14:16 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 30.08.2018 12.10.2023 2019:175165 2019:175166

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
10/24/2023 3:36:15 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



31 11.01.2018 12.10.2023 2019:176505 2019:176506 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë 

është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në 

parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë 

e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse 

vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të 

vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve 

të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/27/2023 12:36:40 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 16.08.2019 12.10.2023 2019:177000 2019:177001 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, 

vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose 

refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi 

të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/26/2023 12:21:11 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 08.02.2018 12.10.2023 2019:177399 2019:177400 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/9/2023 2:21:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 27.10.2023 27.10.2023 2019:178616 2023:228974 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
10/31/2023 3:38:17 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 21.06.2018 11.10.2023 2019:182592 2019:182593

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

12/4/2023 1:45:08 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



36 07.06.2018 26.10.2023 2019:182766 2019:182767 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke 

i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
10/27/2023 10:23:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 27.08.2018 12.10.2023 2019:183474 2019:183475 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, 

mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
11/21/2023 11:40:41 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 26.08.2019 11.10.2023 2019:184958 2019:184959 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, 

vendimi apo aktgjykimi të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose 

refuzon apo pengon publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që nuk i bindet ndonjë urdhri, vendimi apo aktgjykimi 

të plotfuqishëm të ndonjë gjykate në Republikën e Kosovës ose refuzon apo pengon 

publikimin e vendimit apo aktgjykimit të plotfuqishëm të gjykatës së tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/17/2023 3:30:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 27.04.2018 12.10.2023 2019:188114 2019:188115 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun 

publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i 

shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo 

pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt lëndim të lehtë trupor ose dëm pasuror, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/27/2023 12:50:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 29.08.2019 12.10.2023 2019:188666 2019:188667 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo 

kujdesit për interesat pasurore të personit tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i 

keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore 

të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm personit interesat pasurore të të cilit ai i 

përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që gjatë përfaqësimit apo kujdesit për interesat pasurore të personit 

tjetër nuk  përmbush detyrimet e tij ose i keqpërdor autorizimet e tij me qëllim që vetes 

apo personit tjetër t’i sjellë dobi pasurore të kundërligjshme apo t’i shkaktojë dëm 

personit interesat pasurore të të cilit ai i përfaqëson ose pasuria e të cilit është nën 

kujdesin e tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/18/2023 1:18:05 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



41 03.09.2019 11.10.2023 2019:192285 2019:192286 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret 

trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë tejkalon 

2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/7/2023 10:55:32 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 04.09.2019 11.10.2023 2019:194197 2019:194198

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë 

(50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/24/2023 1:10:33 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 16.02.2018 12.10.2023 2019:211122 2019:211123 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/25/2023 11:08:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 08.08.2018 12.10.2023 2019:211467 2019:211468 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca 

psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11/10/2023 11:24:03 AM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 25.09.2019 12.10.2023 2019:211590 2019:211591 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon ose kanoset 

seriozisht se do ta sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo personin i cili 

ndihmon në kryerjen e detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, sigurinë e 

Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me burgim prej tre (3) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që sulmon 

ose kanoset seriozisht se do ta sulmojë personin zyrtar, gjyqtarin, prokurorin apo 

personin i cili ndihmon në kryerjen e detyrave zyrtare lidhur me sigurinë e përgjithshme, 

sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, dënohet me burgim prej 

tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/26/2023 12:04:32 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



46 13.07.2018 12.10.2023 2019:211747 2019:211748 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, 

përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
10/16/2023 3:42:52 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 17.01.2017 11.10.2023 2019:219281 2019:219282

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën 

ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/9/2023 3:06:16 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 10.10.2019 11.10.2023 2019:227660 2019:227661 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë 

është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në 

parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë 

dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim që drunjtë 

e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra kub; ose nëse 

vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin tjetër 

me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

12/18/2023 3:22:56 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 21.10.2019 11.10.2023 2019:239583 2019:239584 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca 

psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/18/2023 12:44:28 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 01.11.2019 11.10.2023 2019:252928 2019:252929 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij 

neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, 

kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

tre (3) vjet.

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 12/13/2023 1:12:17 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



51 25.11.2019 11.10.2023 2019:264770 2019:275007 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të 

kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, organizon, merr pjesë 

apo ndihmon në organizimin e bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për të cilat nuk është dhënë licenca, 

leja

apo koncesioni i organit kompetent, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5)

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit 

të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, organizon, merr 

pjesë apo ndihmon në organizimin e bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për të cilat nuk është dhënë licenca, 

leja

apo koncesioni i organit kompetent, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5)

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të 

dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, 

organizon, merr pjesë apo ndihmon në organizimin e 

bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për 

të cilat nuk është dhënë licenca, leja

apo koncesioni i organit kompetent, dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5)

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të 

dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, 

organizon, merr pjesë apo ndihmon në organizimin e 

bixhozit, lojërave të llojit të

kazinove apo lojërave të fatit siç përcaktohet me ligj, për 

të cilat nuk është dhënë licenca, leja

apo koncesioni i organit kompetent, dënohet me burgim 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

10/27/2023 10:13:50 AM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 09.12.2019 11.10.2023 2019:286979 2019:286980 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personin tjetër në mënyrë të 

kundërligjshme e burgos, e mban të mbyllur ose në ndonjë mënyrë tjetër e privon nga 

liria, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personin tjetër në mënyrë të kundërligjshme e 

burgos, e mban të mbyllur ose në ndonjë mënyrë tjetër e privon nga liria, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim 

të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

11/21/2023 2:02:22 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 13.12.2019 11.10.2023 2019:290084 2019:290085 1

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase

11/27/2023 10:01:51 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 03.01.2020 12.10.2023 2020:000176 2020:000177 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e 

njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt dëm të 

konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim
Fajesues- Lirohet 

nga denimi

Pranon 

fajësinë
12/7/2023 1:31:27 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 27.01.2020 11.10.2023 2020:010157 2020:010158 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. 

i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi 

që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të 

parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/23/2023 2:07:15 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



56 30.01.2020 12.10.2023 2020:012865 2020:012866 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
12/4/2023 3:39:12 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 11.02.2020 24.05.2023 2020:019918 2020:019919 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. 

Gjykata mund të shqiptojë vërejtjen gjyqësore ndaj 

kryesit të veprës nga paragrafi 1 i këtij neni, nëse kryesi 

është provokuar nga sjellja ç’njerëzore apo e vrazhdë e 

të dëmtuarit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4. Gjykata mund të shqiptojë vërejtjen 

gjyqësore ndaj kryesit të veprës nga paragrafi 1 i këtij 

neni, nëse kryesi është provokuar nga sjellja ç’njerëzore 

apo e vrazhdë e të dëmtuarit.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
6/29/2023 9:18:53 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 11.02.2020 12.10.2023 2020:020048 2020:020049 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i 

këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) 

muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e 

njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt dëm të konsiderueshëm pasuror, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe 

rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt dëm të 

konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/15/2023 9:13:21 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 16.01.2019 11.10.2023 2020:066737 2020:066738 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, 

ndihmon ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon ose kontrollon personin tjetër për qëllime të 

prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke 

i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dijeni ofron lokalin, qoftë si pronar i lokalit, qiradhënës, 

qiramarrës, shfrytëzues ose person përgjegjës, personit tjetër për qëllim të prostitucionit 

ose mundësimit të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dijeni ofron lokalin, 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
12/5/2023 2:45:19 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 02.06.2016 11.10.2023 2020:077270 2020:077271 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 

2. i këtij neni kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të gjykatës, zyrtarit të prokurorisë 

apo personit të autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit policor, zyrtarit doganor, 

zyrtarit ushtarak apo zyrtarit të shërbimit korrektues gjatë ushtrimit të funksioneve të tyre 

zyrtare, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të gjykatës, zyrtarit të prokurorisë apo personit të 

autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit policor, zyrtarit doganor, zyrtarit ushtarak 

apo zyrtarit të shërbimit korrektues gjatë ushtrimit të funksioneve të tyre zyrtare, kryesi 

dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni përfshin kanosjen për 

përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm ose rezulton me lëndim trupor, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni përfshin 

kanosjen për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm ose rezulton me lëndim trupor, 

kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/20/2023 10:43:45 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



61 05.08.2020 11.10.2023 2020:091973 2020:091974 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/23/2023 9:02:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 22.10.2020 24.05.2023 2020:140691 2020:140692 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të 

ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose 

fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën 

vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së 

personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë 

këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë 

trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të 

padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit 

të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person 

nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose 

nën shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/29/2023 9:27:04 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 29.10.2020 12.10.2023 2020:144726 2020:144727 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun 

publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i 

shkakton dikujt dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin 

mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe 

me këtë i shkakton dikujt dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me 

lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej 

njëzetmijë (20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/14/2023 2:15:08 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 13.12.2021 12.10.2023 2020:155274 2021:278685 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/23/2023 10:21:29 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 16.11.2020 12.10.2023 2020:158044 2020:158045

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca 

psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/7/2023 3:22:05 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



66 20.11.2020 11.10.2023 2020:161684 2020:161685 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/23/2023 2:47:51 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 02.12.2020 11.10.2023 2020:168250 2020:168251 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/22/2023 11:15:22 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 30.12.2020 11.10.2023 2020:187492 2020:187493 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/20/2023 12:31:26 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 08.02.2021 24.05.2023 2021:022954 2021:022955 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. 

i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi 

që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të 

parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/29/2023 9:08:23 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 08.02.2021 24.05.2023 2021:023305 2021:023306 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit 

ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht 

e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë 

(6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë 

(6) muaj.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

6/29/2023 10:21:50 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



71 25.02.2021 24.05.2023 2021:036161 2021:036162 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. 

i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substancave psikotropike ose analoge dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi 

që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të 

parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substancave psikotropike ose 

analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/23/2023 2:57:50 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 03.03.2021 24.05.2023 2021:040397 2021:040398 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta 

dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë 

nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga 

liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete 

të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën 

që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën që mendon se i takon në vend se t’i 

drejtohet organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të drejtën që 

mendon se i takon në vend se t’i drejtohet organit 

kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që ushtron në mënyrë arbitrare të 

drejtën që mendon se i takon në vend se t’i drejtohet 

organit kompetent, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

6/23/2023 2:32:04 PM

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 19.03.2021 24.05.2023 2021:051915 2021:051916 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit 

ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht 

e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
6/21/2023 1:56:20 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 01.06.2021 24.05.2023 2021:107331 2021:107332 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë 

(6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me 

qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë 

(6) muaj.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/7/2023 11:32:45 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 07.06.2021 11.10.2023 2021:112124 2021:112125 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca 

psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/16/2023 3:10:09 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



76 02.11.2021 12.10.2023 2021:245045 2021:245046 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Refuzues
Shqyrtimi 

fillestar
12/21/2023 10:04:05 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 29.08.2022 01.08.2023 2021:285727 2022:176231 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
8/1/2023 2:20:52 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 28.01.2022 12.10.2023 2022:018052 2022:018053 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/27/2023 11:27:58 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 25.05.2022 12.10.2023 2022:105496 2022:105497 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/7/2023 3:38:44 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 01.07.2022 12.10.2023 2022:134943 2022:134944 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/18/2023 1:38:39 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



81 17.08.2022 12.10.2023 2022:166855 2022:166856 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/18/2023 12:23:04 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 18.08.2022 12.10.2023 2022:167971 2022:167972 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/21/2023 10:31:29 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 23.02.2023 11.10.2023 2022:178291 2023:048439 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/15/2023 12:48:35 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 04.07.2023 11.10.2023 2022:191304 2023:146256 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
12/28/2023 9:59:23 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 19.09.2022 24.07.2023 2022:192054 2022:192055 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose 

privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë 

me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të 

rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose 

privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë 

me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të 

rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/26/2023 9:27:41 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



86 05.10.2022 11.10.2023 2022:203875 2022:203877 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/15/2023 12:30:00 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 01.12.2022 11.10.2023 2022:253747 2022:253751 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/15/2023 2:36:48 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 22.12.2022 11.10.2023 2022:275157 2022:275158 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca 

psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/18/2023 10:36:15 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 20.10.2023 20.10.2023 2023:021791 2023:222941 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/13/2023 2:35:36 PM

Dënim me 

kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 08.06.2023 09.06.2023 2023:058530 2023:129589 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
7/26/2023 10:48:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



91 08.03.2023 12.10.2023 2023:060326 2023:060327 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues 

, Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

12/21/2023 9:24:40 AM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 12.07.2023 12.07.2023 2023:067986 2023:151680 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/2/2023 11:04:43 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 20.03.2023 11.10.2023 2023:069646 2023:069647 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/20/2023 2:49:40 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 04.04.2023 11.10.2023 2023:082332 2023:082333 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/4/2023 3:04:48 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 10.07.2023 10.07.2023 2023:083806 2023:149728 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/3/2023 9:34:29 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



96 26.05.2023 26.05.2023 2023:107443 2023:119306 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/21/2023 9:59:42 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 12.07.2023 12.07.2023 2023:109037 2023:152448 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues

Pranon 

fajësinë
7/26/2023 11:59:43 AM

Dënim me 

kusht me 

urdhër për 

trajtim të 

detyrueshëm

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 13.06.2023 13.06.2023 2023:112237 2023:131675 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 7/26/2023 10:19:21 AM
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 19.07.2023 19.07.2023 2023:113995 2023:156418 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 

.Organizimi i skemave piramidale dhe bixhozit të 

paligjshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-294 .Organizimi i skemave piramidale dhe 

bixhozit të paligjshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

9/21/2023 9:27:43 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 11.07.2023 11.07.2023 2023:116570 2023:151126 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues

Pranon 

fajësinë
7/26/2023 9:10:37 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



101 29.05.2023 30.05.2023 2023:119977 2023:119978 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
7/26/2023 11:47:46 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 31.05.2023 01.06.2023 2023:122549 2023:122550 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

6/29/2023 11:23:37 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 05.06.2023 05.06.2023 2023:125221 2023:125222 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
7/26/2023 10:36:43 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 05.06.2023 05.06.2023 2023:125238 2023:125239 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7/26/2023 1:47:28 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 08.06.2023 08.06.2023 2023:128673 2023:128674 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/7/2023 11:11:20 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



106 09.06.2023 09.06.2023 2023:129734 2023:129735 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime 

për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/3/2023 11:09:47 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 02.08.2023 02.08.2023 2023:131447 2023:165530 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/6/2023 11:35:50 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 24.07.2023 24.07.2023 2023:131486 2023:159289 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

9/14/2023 9:07:18 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 21.06.2023 21.06.2023 2023:138497 2023:138498 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
7/26/2023 9:53:52 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 22.08.2023 22.08.2023 2023:144001 2023:178131 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/21/2023 10:15:19 AM

Dënim me 

kusht me 

urdhër për 

trajtim të 

detyrueshëm

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



111 30.06.2023 30.06.2023 2023:144230 2023:144231 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/15/2023 11:34:15 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

112 04.07.2023 05.07.2023 2023:145748 2023:145749 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/7/2023 10:52:47 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 04.07.2023 04.07.2023 2023:145775 2023:145776

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/14/2023 10:49:03 AM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 04.07.2023 04.07.2023 2023:146043 2023:146044 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
9/13/2023 2:38:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 04.07.2023 04.07.2023 2023:146100 2023:146101 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
9/13/2023 2:26:47 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



116 04.07.2023 04.07.2023 2023:146216 2023:146217 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

8/7/2023 10:08:53 AM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 06.07.2023 06.07.2023 2023:147909 2023:147910 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

8/3/2023 11:32:21 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 10.07.2023 10.07.2023 2023:149709 2023:149710 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/3/2023 9:52:11 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 14.07.2023 14.07.2023 2023:154044 2023:154045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/21/2023 9:50:01 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 03.08.2023 03.08.2023 2023:158127 2023:166412 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/24/2023 12:38:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



121 21.07.2023 21.07.2023 2023:158223 2023:158224 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/28/2023 11:31:35 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 21.07.2023 21.07.2023 2023:158234 2023:158235 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/14/2023 9:19:05 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 21.07.2023 21.07.2023 2023:158655 2023:158656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 

.Hyrja në sistemet kompjuterike, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 .Hyrja në sistemet 

kompjuterike

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/29/2023 3:22:16 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 01.08.2023 01.08.2023 2023:164655 2023:164656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/27/2023 12:29:29 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 08.08.2023 08.08.2023 2023:168611 2023:168612

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/29/2023 2:34:51 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



126 09.08.2023 09.08.2023 2023:169620 2023:169621 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/29/2023 1:05:57 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 15.08.2023 15.08.2023 2023:173415 2023:173416 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/27/2023 1:12:30 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

128 17.08.2023 17.08.2023 2023:175954 2023:175955 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/22/2023 11:38:06 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 24.08.2023 24.08.2023 2023:179704 2023:179705 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/27/2023 1:04:05 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 08.11.2023 08.11.2023 2023:181726 2023:241436 1

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Fajësues 

, Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

11/23/2023 1:43:36 PM

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



131 28.08.2023 28.08.2023 2023:182152 2023:182153 1 Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/21/2023 9:38:46 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 31.08.2023 31.08.2023 2023:184751 2023:184752 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/29/2023 12:54:45 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

133 01.09.2023 01.09.2023 2023:185611 2023:185612 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/27/2023 12:55:25 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

134 01.09.2023 01.09.2023 2023:186016 2023:186017 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

9/27/2023 12:43:38 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

135 01.09.2023 01.09.2023 2023:186135 2023:186136 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/6/2023 9:08:57 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



136 18.09.2023 21.09.2023 2023:190066 2023:197118 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/17/2023 1:36:22 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

137 18.09.2023 18.09.2023 2023:197104 2023:197105 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/28/2023 10:42:11 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

138 18.09.2023 19.09.2023 2023:197200 2023:197201 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-382 

.Lajmërimi apo kallëzimi i rremë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-382 .Lajmërimi apo kallëzimi i 

rremë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/28/2023 10:21:22 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

139 18.09.2023 19.09.2023 2023:197215 2023:197216 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

9/28/2023 9:41:10 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

140 16.10.2023 16.10.2023 2023:204612 2023:217343
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues 

, Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

10/26/2023 1:40:23 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



141 09.10.2023 09.10.2023 2023:210820 2023:213109 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 

.Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/23/2023 2:33:08 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

142 05.10.2023 05.10.2023 2023:210998 2023:210999 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar 

të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim 

të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/23/2023 2:58:14 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

143 16.11.2023 16.11.2023 2023:223939 2023:249251 1

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë
11/29/2023 2:33:10 PM

Dënim me 

kusht me 

urdhër për 

trajtim të 

detyrueshëm

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

144 03.11.2023 03.11.2023 2023:232856 2023:236740 2
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
11/29/2023 3:35:53 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

145 11.12.2023 13.12.2023 2023:275181 2023:275182 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 Lejimi i njehsorëve të ndryshuar të 

shërbimeve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 Lejimi i njehsorëve të 

ndryshuar të shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes
12/13/2023 11:27:57 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - DIBRAN JUSUFI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
2 5.5 11

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
67 4 268

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen 

e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me tre pikë pesë 

(3.5) pikë;

81 3.5 283.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

150 562.5

641

88%


